
 

 

Montážní návod pro samonosnou vodoměrnou šachtu 

Šachty dodávané firmou PRAMOS, a.s jsou konstruovány jako samonosné a tudíž se nemusí 
obetonovávat. Obetonování však zpevní celkovou konstrukci a hlavně v místech, kde hrozí spodní 
voda zamezí vyplavení šachty. Šachta je určena k osazení na soukromém pozemku, aby bylo 
zaručeno, že nebude osazena v pojezdové dráze automobilů. 

Osazení šachty probíhá do předem připraveného výkopu, jehož dno je buďto zhutněno štěrkopískem, 
nebo vybetonováno do výše 5cm. Po usazení se nádoba obsypává zeminou z výkopu bez větších rázů, 
ale mírným zhutněním. Před obsypáním šachty je nutné protáhnout připravenými vodotěsnými 
prostupy vodovodní potrubí. Vodoměr je možné osadit až po obsypání. 

Při osazení šachty v pojezdové dráze automobilů, nebo jinak více namáhané lokalitě je nutné 
postup usazení a typ obsypání konzultovat s výrobcem, případně se statikem. 

 

 

Schéma uložení samonosné vodoměrné šachty 

 

© PRAMOS 2009 


